
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 2600 

DETERMINA 
N. 2244 DEL 10/10/2022

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Dal Santo Fabio

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Carrucciu Gianluigi

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

SETTORE PROPONENTE: AREA SERVIZI AL TERRITORIO

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       NO

OGGETTO:
SERVIZIO  SUAP -  RICONOSCIMENTO DI  BOTTEGHE E ATTIVITA'  STORICHE ANNO 2021-2022 - 
IMPEGNO DI SPESA PER ACQUISTO TARGHE - CIG ZCE379D7C9  



Pagina 2 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2600 

DETERMINA N. 2244 DEL 10/10/2022 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Dal Santo Fabio; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Carrucciu Gianluigi;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  SERVIZIO SUAP - RICONOSCIMENTO DI BOTTEGHE E ATTIVITA' STORICHE ANNO 2021-2022 -
IMPEGNO DI SPESA PER ACQUISTO TARGHE - CIG ZCE379D7C9  

  

 

                                                             IL   DIRIGENTE

Premesso quanto segue:

Dato  atto  che  l'Amministrazione  Comunale,  ogni  anno  raccoglie  le  domande  delle  attività 

commerciali/artigiane  che  chiedono  il  riconoscimento di  “bottega/attività  storica”  e  che  per  il 

2021/2022  sono  pervenute  n.10 domande che  risultano  in  possesso  dei  requisiti  previsti  dal 

vigente “Regolamento per l'insediamento delle attività commerciali  nel  territorio del Comune di 

Vicenza”;conferisce  a  ciascuna  delle  ditte/attività   beneficiarie  del  riconoscimento  una  targa 

personalizzata che attesta l'acquisizione della qualifica di “bottega” o “attività” storica e che viene 

consegnata nel corso di una specifica cerimonia;

Dato  atto  che  l’Amministrazione,  a  conclusione  del  procedimento  amministrativo  di 

riconoscimento, organizza una apposita cerimonia durante la quale è prevista la consegna di una “ 

targa di riconoscimento in apposito astuccio di velluto” e che le targhe vengono preparate e fornite 

appositamente  da  ditte  specializzate,  è  necessario  procedere  con  l’ordinativo  dei  materiali 

necessari, targhe ed astucci conformi a quelli conferiti in passato;

Considerato  che  in  occasione  dell'attribuzione  dei  precedenti  riconoscimenti,  l’ultimo  dei  quali 

avvenuto il  2 luglio 2021, sono stati richiesti dei preventivi a n.3 imprese che operano nel campo 

della creazione di timbri e targhe,  in particolare:

Ditta DAL MONICO con sede a Vicenza in Piazza dei Signori, 42;

Ditta INCISORIA VICENTINA con sede a Vicenza in Via Moneta, 198

Ditta TARGOTECNICA VICENTINA con sede a Vicenza in Viale Milano, 25;

Che i preventivi pervenuti relativi al prezzo unitario di ciascuna targa, sono stati:

1) Ditta  Dal  Monico Targa ottone da mm 135x180x1 fondo satinato colonna e arco lucidi 

diciture incise chimicamente e colorate in nero logo BOTTEGA STORICA IN VICENZA 

nominativo azienda e personalizzazione tipo attività logo Città di Vicenza : € 185,00 targa + 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2600 

DETERMINA N. 2244 DEL 10/10/2022 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Dal Santo Fabio; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Carrucciu Gianluigi;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  SERVIZIO SUAP - RICONOSCIMENTO DI BOTTEGHE E ATTIVITA' STORICHE ANNO 2021-2022 -
IMPEGNO DI SPESA PER ACQUISTO TARGHE - CIG ZCE379D7C9  

€ 23,00 astuccio  (+ IVA)  -  costo complessivo per  la  fornitura  di  n.10 targhe pari  ad € 

2.080,00 +IVA;

2) Ditta Incisoria Vicentina: preventivo pervenuto il 06/07/2022 per targa in ottone satinato da 

mm 180x130 spessore mm1 con stampa digitale a colori con testi e loghi il tutto montato 

su astuccio velluto rosso da mm 260x210:  €  63,00 (+IVA)  per ciascuna targa   con la 

specifica che su questi prezzi sarà applicato lo sconto del 20% - costo complessivo per la 

fornitura di n.10 targhe pari ad € 504,00 +IVA;

3) Ditta TargoTecnica Vicentina:  preventivo pervenuto il 05/08/2022, nel quale si specifica il 

costo di  €  55,00 (+ IVA)  per ciascuna targa al quale poi aggiungere il costo fisso per la 

realizzazione della matrice al costo fisso di 150,00 € (+ IVA) – costo complessivo per la 

fornitura di n.10 targhe pari ad € 854,00 +IVA;

Verificato,  pertanto,  che  la  citata  ditta,  Incisoria  Vicentina  Mirko  Treu  Srl  Unipersonale,   ha 

trasmesso un preventivo con importi che risultano nettamente più vantaggiosi e preso atto altresì 

che il materiale offerto dalla ditta Incisoria Vicentina, oltre che conveniente è risultato di ottima 

fattura e qualità, si ritiene opportuno e vantaggioso acquistare le targhe in ottone satinato da mm 

180x130 spessore mm1 con stampa digitale a colori con testi e loghi il tutto montato su astuccio  

velluto rosso da mm 260x210.

Tutto ciò premesso;    

Vista la deliberazione del  Consiglio comunale n.  90 del 16/12/2021  che approva il Bilancio di  

Previsione 2022/2024;

Visto  il  documento  programmatico  triennale  denominato  “Piano  della  Performance”  per  il  

triennio 2021/2023, e successive variazioni, che adotta, altresì, gli obiettivi strategici ed operativi  

di  gestione  affidati  ai  Dirigenti,  approvato  con  deliberazione  di  Giunta  comunale  n.  99 del  

9/6/2021;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2600 

DETERMINA N. 2244 DEL 10/10/2022 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Dal Santo Fabio; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Carrucciu Gianluigi;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  SERVIZIO SUAP - RICONOSCIMENTO DI BOTTEGHE E ATTIVITA' STORICHE ANNO 2021-2022 -
IMPEGNO DI SPESA PER ACQUISTO TARGHE - CIG ZCE379D7C9  

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 89 del 4/5/2022 che approva il Piano Esecutivo di  

Gestione Finanziario 2022/2024 (P.E.G.) (e successive variazioni);

Visto l’art.  107, comma 3,  lett.  d) del  D. Lgs.  18/8/2000,  n.  267 che attribuisce ai  dirigenti  la 

competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo D. 

Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera di Consiglio 

comunale n. 11 del 14/2/13 e successive modificazioni;

DETERMINA

1) di prevedere la spesa di  € 614,88 (IVA compresa), per le motivazioni espresse in premessa, 

per l’acquisto-fornitura di n.10 targhe personalizzate  con astuccio  dalla ditta “Incisoria Vicentina 

Mirko Treu Srl Unipersonale“ di Vicenza con sede in Via Moneta 198 ;

2)   di  impegnare la  spesa  di €  614,88 al cap.  n.  1352600 “spese  segnaletica  a  seguito 

trasferimento mercati“ del bilancio di previsione 2022/2024, dove esiste l’occorrente disponibilità 

a favore della ditta “Incisoria Vicentina Mirko Treu Srl Unipersonale“ di Vicenza con sede in Via 

Moneta 198 ;

3) di incaricare la ditta “Incisoria Vicentina Mirko Treu Srl Unipersonale“ di Vicenza con sede 

in Via Moneta 198 , a procedere  la preparazione e la fornitura delle targhe  il cui ammontare di 

spesa  è previsto in complessivi € 614,88 (IVA compresa)  - come descritto in premessa;

4)  di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono 

altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune, 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2600 

DETERMINA N. 2244 DEL 10/10/2022 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Dal Santo Fabio; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Carrucciu Gianluigi;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  SERVIZIO SUAP - RICONOSCIMENTO DI BOTTEGHE E ATTIVITA' STORICHE ANNO 2021-2022 -
IMPEGNO DI SPESA PER ACQUISTO TARGHE - CIG ZCE379D7C9  

ai sensi degli articoli 147-bis, comma 1, 147-quinquies del Tuel, D. Lgs. n. 267/2000 e dei principi 

contabili;

5)  di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con gli 

stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, ai sensi 

dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;

6) di approvare  l’allegato cronoprogramma di spesa sulla base delle norme e dei principi 

contabili  di  cui  al  D.Lgs.  23  giugno  2011,  n.  118  (Armonizzazione  sistemi  contabili)  e 

successive modificazioni;   

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 6 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2600 

DETERMINA N. 2244 DEL 10/10/2022 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Dal Santo Fabio; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Carrucciu Gianluigi;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  SERVIZIO SUAP - RICONOSCIMENTO DI BOTTEGHE E ATTIVITA' STORICHE ANNO 2021-2022 -
IMPEGNO DI SPESA PER ACQUISTO TARGHE - CIG ZCE379D7C9  

 

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO GIAN LUIGI CARRUCCIU / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”


